
ANGLAIS LANGUE SECONDE 

CONSEILLER ET CONSEILLÈRE PÉDAGOGIQUE PAR CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE  

 

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE 

CONSEILLÈRE OU CONSEILLER 

PÉDAGOGIQUE 

COURRIER ÉLECTRONIQUE 

BAIE-JAMES Louise Côté cote.louise@cssbj.gouv.qc.ca  

BEAUCE-ETCHEMIN   

BEAUCE-ETCHEMIN - SECONDAIRE Caroline Quirion 
caroline.r.quirion@cssbe.gouv.qc.ca  

CHARLEVOIX Kathy Beauséjour kathy.beausejour@cscharlevoix.qc.ca  

CHEMIN DU ROY  Josée Arseneau josee.arseneau@csduroy.qc.ca  

CHIC-CHOCS Monika Tait monika.tait@csscc.gouv.qc.ca 

CÔTE DU SUD Annie Michaud annie.michaud@cscotesud.qc.ca  

DE LA CAPITALE - PRIMAIRE Bonny Ann Cameron cameron.bonny-ann@cscapitale.qc.ca  

DE LA CAPITALE   

DE LA JONQUIÈRE Mark Schurman mark.schurman@csjonquiere.qc.ca  

DE LA POINTE DE L’ILE – PRIMAIRE 

Jean-Charles Gendron 

Stéphanie Boucher 

JC-Gendron@cspi.qc.ca  

stephanie-boucher-2@csspi.gouv.qc.ca  

DE LA POINTE DE L'ILE - SECONDAIRE Rita Ruzzo rita-ruzzo@cspi.qc.ca 

DE LA RIVIÈRE-DU-NORD  Isabelle Giroux girouxi@csrdn.qc.ca  

DE LA SEIGNEURERIE DES MILLE-ILES Voula Plagakis Voula.plagakis@cssmi.qc.ca  

DE L'ÉNERGIE 

Isabelle Guy 

Maude Cossette 

 

iguy@cssenergie.gouv.qc.ca  

maucossette@cssenergie.gouv.qc.ca 

 

DE L’ESTUAIRE Stéphanie Bernier stephanie.bernier@cssestuaire.gouv.qc.ca  

DE L'OR ET DES BOIS - PRIMAIRE Manon Jetté jette.manon@csob.qc.ca  

DE L'OR ET DES BOIS - SECONDAIRE Bryan Robitaille robitaillevezeau.bryan@csob.qc.ca 

DE LAVAL Carolyn Murphy camurphy@cslaval.qc.ca  

DE MONTRÉAL-SECONDAIRE Teresa Capparelli capparellit@cssdm.gouv.qc.ca   
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DE MONTRÉAL- PRIMAIRE Pascale Pellerin pellerinp@cssdm.gouv.qc.ca  

DE PORTNEUF Emilie Racine eracine@csportneuf.qc.ca  

De St-Hyacinthe   

DES AFFLUENTS – PRIMAIRE Karine Mallet Karine.mallet@cssda.gouv.qc.ca 

DES AFFLUENTS - SECONDAIRE  Hugues Plante Hugues.plante@cssda.gouv.qc.ca  

DES APPALACHES Lisa Vachon lisa.vachon@csappalaches.qc.ca  

DES BOIS-FRANCS Lyne Benoit 
lbenoit@cssbf.gouv.qc.ca  

DES CHÊNES  Marie-Soleil Dubois marie-soleil.dubois@cssdeschenes.gouv.qc.ca  

DES DÉCOUVREURS Amélie Doré  

 

amelie.dore@cssdd.gouv.qc.ca 

 

DES DRAVEURS Frédérique Gingras gingrasf@cssd.gouv.qc.ca   

DES GRANDES-SEIGNEURIES  Emily Descoteaux  emily-f.descoteaux@cssdgs.gouv.qc.ca 

DES HAUTS-CANTONS Corrine Chabot corrine.chabot@cshc.qc.ca   

DES HAUTES-RIVIÈRES Marie-Christine Léger marie-christine.leger@scdhr.qc.ca  

DES ILES Cathy Turnbull cturnbull@csdesiles.qc.ca  

DES LAURENTIDES  Mariève Lecompte  lecomptem@csslaurentides.gouv.qc.ca  

DES NAVIGATEURS Marie-Eve St-Pierre  stpierrem31@cssdn.gouv.qc.ca  

DES PATRIOTES Anita Romano anita.romano@cssp.gouv.qc.ca  

DES PHARES  Pierr-Luc Ouellet pier-luc.ouellet@cssphares.gouv.qc.ca  

DES PORTAGES-DE- L'OUTAOUAIS Krista Guezen 

guezenkr@csspo.gouv.qc.ca 

 

DES PREMIÈRES-SEIGNEURIES Isabelle Turcotte (secondaire) isabelle.turcotte.2@cssps.gouv.qc.ca 

DES SAMARES  Myriam Provost myriam.provost001@cssamares.qc.ca  

DES TROIS LACS Elizabeth Pigeon  elizabeth,pigeon@cstrois-lacs.qc.ca   

DU FER Sonia Lachance sonia.lachance@csdufer.qc.ca  
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DU FLEUVE ET DES LACS  Carl Pelletier pelletiercl@csfl.qc.ca  

DU LAC ABITIBI   

DU LAC SAINT-JEAN Marie-Claude Perron 
marieclaude.perron@cslsj.qc.ca  

DU LAC TÉMISCAMINGUE  Nancy Lefebvre nancy.lefebvre@cslt.qc.ca  

DU PAYS-DES-BLEUETS Caroline Jobin 
jobinc@csspb.gouv.qc.ca  

DU VAL-DES-CERFS  Maripier Roy roymp@csvdc.qc.ca  

HARRICANA Josee-Anne Cossette ja.cossette@csharricana.qc.ca  

HARRICANA Véronique Beauchemin veronique.beauchemin@csharricana.qc.ca  

MARGUERITE-BOURGEOYS Derek Wright derek.wright@csmb.qc.ca  

KAMOURASKA LOUP / RIVIERE DU Charles Fortier fortierc@cskamloup.qc.ca  

MARIE-VICTORIN - PRIMAIRE  Eric Luckenuik eric_luckenuik@cssmv.gouv.qc.ca 

MARIE-VICTORIN - SECONDAIRE   

MONTS ET MARÉES Isabelle Bouchard ibouchard@csmm.qc.ca  

PIERRE-NEVEU - PRIMAIRE Dominique Leblanc Leblanc.dominique@cspn.qc.ca    

Pays-des-Bleuets Caroline Jobin jobinc@csspb.gouv.qc.ca 

PIERRE-NEVEU - SECONDAIRE Jennifer Lebeau Lebeau.jennifer@cspn.qc.ca  

RIVERAINE    

RIVES DU SAGUENAY Gabriel Lê gabriel.le@csrsaguenay.qc.ca  

ROUYN-NORANDA Audrey-Mia Lemire lemirea@csrn.qc.ca  

SOREL-TRACY  Héléne Duguay duguayhel@cs-soreltracy.qc.ca  

VALLÉE-DES-TISSERANDS Elisabeth Leger legere@cssvt.gouv.qc.ca  

RENÉ-LÉVESQUE Stéphanie Audet stephanie.audet@cssrl.gouv.qc.ca 

 

August 2020 

mailto:pelletiercl@csfl.qc.ca
mailto:marieclaude.perron@cslsj.qc.ca
mailto:nancy.lefebvre@cslt.qc.ca
mailto:jobinc@csspb.gouv.qc.ca
mailto:roymp@csvdc.qc.ca
mailto:ja.cossette@csharricana.qc.ca
mailto:veronique.beauchemin@csharricana.qc.ca
mailto:derek.wright@csmb.qc.ca
mailto:fortierc@cskamloup.qc.ca
mailto:eric_luckenuik@cssmv.gouv.qc.ca
mailto:ibouchard@csmm.qc.ca
mailto:Leblanc.dominique@cspn.qc.ca
mailto:Lebeau.jennifer@cspn.qc.ca
mailto:gabriel.le@csrsaguenay.qc.ca
mailto:lemirea@csrn.qc.ca
mailto:duguayhel@cs-soreltracy.qc.ca
mailto:legere@csvt.qc.ca

